

اخبار انرژی

شارژ ۶۰لیتر سهمیه بنزین بهمن‌ماه

۶۰ لیتر سهمیه بنزین بهمن ماه خودروهای شخصی بدون هیچ‌گونه تغییری، ساعت صفر بامداد شنبه (یکم بهمن‌ماه) در کارت‌های هوشمند سوخت شخصی شارژ شده‌به گزارش ایلنا، در دومین ماه زمستان سال ۱۴۰۱، ۶۰ لیتر سهمیه بنزین ماهانه به کارت‌های هوشمند سوخت شخصی واریز شده است. همچنین سهمیه سوخت خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت واریز شد.سهمیه‌بندی بنزین از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان‌ماه سال ۱۳۹۸ براساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه، برای همه وسایل نقلیه بنزین‌سوز آغاز شد.سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت‌های هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها ابتدا ۶ ماه بود که بعدنلال گسترش وپروس کرونا در کشور و شرایط ویژه اعلام‌شده برای مقابله با گسترش آن، شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی در اطلاعیه‌ای این سقف را به ۹ ماه تغییر داد، بنابراین سهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها در صورت استفاده نکردن، حداکثر تا ۹ ماه در کارت‌های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود. در یک تا دو سال گذشته پدیده‌یل شیوع وپروس کرونا و محدودیت‌های وضع شده ناشی از آن، مصرف سوخت کشور در مقایسه با سال‌های پیش از کرونا کاهش یافت، اما با بهبود شرایط، مقدار مصرف بنزین در کشور افزایش یافته‌است.یکی از مهم‌ترین دلایل افزایش خیره‌کننده مصرف، افزایش حجم سفرها پس از دو سال از آغاز شیوع ویروس همه‌گیر کرونا و مهار شیوع این بیماری در کشور و افزایش روزافزون خودروهاست که در صورت بهینه نبودن مصرف، کشور را در معرض واردات سوخت قرار خواهد داد.

افزایش صادرات دیزل روسیه به ترکیه و مراکش

روسیه در آستانه تحریم اتحادیه اروپا به منظور تغییر مسیر فروش فراورده‌های نفتی خود، صادرات دیزل به ترکیه و مراکش را افزایش داده است، به گزارش ایسنا، اتحادیه اروپا به منظور محدود کردن انرژی مسکو، با ممنوعیت کامل واردات فراورده‌های نفتی روسیه از فوریه سال ۲۰۲۳ موافقت کرده است. الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه گفت است روسیه مقصد عرضه خود را به آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین تغییر خواهد داد.امار رفینیتیووی ایکان نشان داد: صادرات دیزل از بنادر روسیه به ترکیه، در دسامبر سال ۲۰۲۲ افزایش یافت و به بیش از ۷۵۰ هزار تن رسید و مجموع آن به ۵۰۵ میلیون تن در مقایسه با ۳۹۹ میلیون تن در سال ۲۰۲۱ بالغ شد. از ابتدای ژانویه، روسیه حدود ۴۵۰ هزار تن دیزل به ترکیه صادر کرده است. صادرات دیزل روسیه به مراکش هم از ۶۶ هزار تن در سال ۲۰۲۲، به ۱۲۵ هزار تن در سال ۲۰۲۳ رسید و از ابتدای سال ۲۰۲۳، به حدود ۴۶ هزار تن بالغ شده‌است.طبق آمار رفینیتیو، چندین محموله هم از روسیه به غنا، سنگال، لیبی و حتی اروگوئه و سناحل عاج ارسال شده است. در این بین، اروپا همچنان عمده دیزل روسیه را وارد کرده و مازانش را پیش از مهلت پنج فوریه، پر می‌کند.علاوه بر ممنوعیت واردات فراورده‌های نفتی روسیه به اتحادیه اروپا، همچنین سقف قیمت گروه هفت که همزمان برای فراورده‌های نفتی فعال خواهد شد، مسیر تجارت دیزل روسیه را تغییر خواهد داد. یک معامله گر گفت: تصور می‌کنم عرضه از سوی آسیا و خاورمیانه، جای صادرات روسیه در اروپا را خواهد گرفت اما قیمت، جای بحث دارد.بر اساس گزارش رویترز، نوک در دسامبر گفته بود بهتر است تولید نفت روسیه کاهش پیدا کند تا این که مسکو با سقف قیمت تعیین شده از سوی کشورهای غربی، موافقت کند. تحریم اتحادیه اروپا علیه فراورده‌های نفتی روسیه، ممکن است به افزایش قیمت این فراورده‌ها در اروپا منجر شود.

بازار انرژی

افزایش قیمت نفت ملایم شد

قیمت نفت در معاملات روز جمعه اندکی افزایش یافت و تحت تاثیر چشم انداز اقتصادی روشنتر چین که تقاضا برای سوخت در این کشور را بالاتر خواهد برد، به سوی ثبت دومین رشد هفتگی متوالی پیش می‌رود.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در مارس، با ۳۰ سنت معادل ۰٫۳۵ دلار افزایش، و به ۸۶ دلار ۴۶ سنت رسید. هر بشکه رسیده بهای معاملات وست گزارد اینترمدیت آمریکا با ۴۹ سنت معادل ۰٫۶ درصد افزایش، به ۸۰ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص روز پنج شنبه با یک درصد افزایش بسته شده بودند که بالاترین قیمت نهایی آنها از اول دسامبر بود.

نوام سازمان، بانکدار داده مشترک (JODI) نشان داد تقاضای چین برای نفت در آمار، به بالاترین میزان از فوریه رسید. تقاضای این کشور برای نفت، امسال با تسهیل مقررات مقابله با گسترش کووید، بهبود بیشتری پیدا خواهد کرد.عامل دیگری که از افزایش قیمت نفت پشتیبانی کرد، امیدواری به پایان سیکل تحکیم سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا بود. جان ویلیامز، رئیس فدرال رزرو نیویورک بز پنج شنبه گفت: بانک مرکزی آمریکا نشانه‌های ملایم شدن فشارهای تورمی را مشاهده کرده است.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA گفت: دو اقتصاد بزرگ جهان، به نفت بیشتری نیاز دارند. بازار نفت تحت تاثیر نگرانیهای رکود، نزولی شده است اما همچنان نشانه‌هایی نشان می‌دهد که ممکن است دچار اندکی محدودیت عرضه به‌مانندفلاتج بیروول، مدیر آژانس بین المللی انرژی روز پنج شنبه اظهار کرد: بهبود اقتصاد چین و تحریمها علیه نفت روسیه، ممکن است بازارهای انرژی را در سال ۲۰۲۳ با کمبود عرضه روبرو کند.خبرگزاری تاس به نقل از الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه نوشت: مذاکراتی با گروه اوپک پلاس درباره کاهش احتمالی تولید نفت روسیه وجود نداشته است.

پیش بینی رشد تقاضا برای نفت با بازگشایی چین

آژانس بین المللی انرژی (IEA) در جدیدترین گزارش ماهانه خود پیش بینی کرد رف محدودیتهای کووید ۱۹ در چین، رشد تقاضای جهانی برای نفت را امسال به رکورد جدیدی خواهد رساند.به گزارش ایسنا، در گزارش ماهانه آژانس بین المللی انرژی آمده است، روسیه و چین، دو عامل مهم تاثیرگذار بر بازار نفت در سال ۲۰۲۳ خواهند بود. عرضه روسیه تحت تاثیر تحریم‌ها، کند شده است. از سوی دیگر، چین با وجود مهیم ماندن روند و سرعت بازگشایی اقتصادی، پیشران حدود نیمی‌از رشد تقاضای جهانی نفت خواهد بود.

طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی، بازارهای نفت جهان در سه‌ماهه جاری، با مازاد عرضه بزگتری روبرو هستند زیرا تقاضا برای نفت با وجود اقدام چین برای بازگشایی اقتصادش، همچنان ضعیف مانده است. عرضه جهانی نفت در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۳، حدود یک میلیارد بشکه در روز بالاتر از میزان تقاضا خواهد بود.هر چند این آژانس، دورنمای خود برای چین را در پی رفع محدودیت‌های کرناوی در این کشور، اندکی ارتقا داد اما انتظار ندارد تا سه ماهه دوم امسال، رشد تقاضای سالانه را مشاهده کند. زیرا چین با زمستان پرچالش‌ی مواجه است و مسیر خروجش، بدون شک نامهوور و طولانی است. بنابراین مشکلات و اختلالات همچنان در کوتاه مدت گریبانگیر این کشور خواهد بود. موفقیت روسیه در ادامه صادرات نفت با وجود تحریم‌های غربی که برخلاف پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی از آب در آمد، باعث فراوانی عرضه نفت شده است. تولید نفت روسیه در دسامبر با وجود آغاز تحریم اتحادیه اروپا، حدود ۱۱ میلیون بشکه در روز ماند اما این آژانس انتظار دارد عرضه نفت روسیه در اواخر سه ماهه جاری سقوط کند.

آژانس بین‌المللی انرژی می‌گوید احیای آهسته تقاضا که در نیمه اول سال ۲۰۲۳ پیش بینی می‌شود، به معنای ادامه رشد ذخایر نفت است.آژانس بین المللی انرژی پیش‌بینی کرد بازارهای نفت جهان در نیمه دوم امسال با شتاب گرفتن مصرف چین و تاثیرگذاری بیشتر تحریم‌ها علیه مسکو، دچار محدودیت عرضه خواهند شد. تولید روسیه یکسرت تا سال تا پایان مارس، ۱.۵ میلیون بشکه در روز دیگر کاهش پیدا کند.فاتج بیروول، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اظهار کرد: بهبود مصرف چین پس از افت سالل گذشته که نخستین کاهش سالانه در بیش از سه دهه گذشته بود، ممکن است باعث کاهش ظرفیت مازاد تولید جهانی شده و قیمت‌های نفت را بالاتر ببرد. وی به تلوایزیون بلومبرگ گفت: ممکن است شاهد آن باشیم که اقتصاد چین رشد قوی پیدا می‌کند و اوپر تقاضای چین برای نفت، قوی باشد، قیمت‌ها را تحت فشار افزایشی قرار می‌دهد. اگر رشد چین فراتر از انتظارات باشد، ظرفیت مازاد تولید به سرعت ناپدید خواهد شد.آژانس بین المللی انرژی پیش‌بینی کرد مصرف نفت جهان امسال به میزان ۱.۹ میلیون بشکه در روز رشد کرده و به ۱۰۱.۷ میلیون بشکه در روز می‌رسد و نیمی‌از این رشد از چین خواهد آمد.بر اساس گزارش بلومبرگ، هیثم الغیص، مدیرکل اوپک در حاشیه مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس، دورنمای محتاطانه ای ارائه کرد و گفت: خوش بینی محتاطانه ای نسبت به اقتصاد جهانی دارد. اوپک و متحدانش به منظور متوازن نگه داشتن بازارهای جهان، هدف تولید خود را پایین برده‌اند.

در راهبرد اقتصادی کشور باید مشخص شود که در ۲۰ سال آینده قرار است چه کاری در حوزه انرژی انجام دهیم و بسر مبنای آن وزارت نفت، نیرو و مسخود را تطبیق دهند.فریدون عباسی، نماینده مجلس در گفت‌وگو با ایلنا، درباره عملکرد وزارت نفت در حوزه تولید و تامین بنزین و گاز اظهار داشت: ما جزء کشورهای بزرگ دارنده ذخایر نفت و گاز جهانیم اما این ذخایر ما به سرمایه‌گذاری دارد. و باید استخراج شود که نیاز به سرمایه‌گذاری داریم. و باید استخراج شود که نیاز به سرمایه‌گذاری‌هایی صورت گرفته و ما اقصی نقاط کشور را گازرسانی کردیم، ولی صنایع ما متناسب با آن حرکت نکردند که بخاری‌های با راندمان ۸۵ درصد در منازل استفاده شود و یا اینکه موتورخانه‌ها اصلاح نشدند، سیستم عایق ساختمان‌ها رعالت نشد. تمامی اینها در ۲۰ سال گذشته همزمان با گازرسانی به منازل باید انجام می‌شد که نشده است، یعنی متناسب با نیاز کشور این اتفاقات نیفتاده، ما فقط گاز را استخراج کردیم و هر چه مصرف بالا رفته ما تولید را بالاتر بردیم و همین باعث شده که امروز به ناترازی برسیم، وی افزود:اگر همزمان با رشد تولید به سمت صرفه‌جویی هم می‌رفتیم و این رفتار را از خانه‌ها شروع می‌کردیم امروز شاهد این مشکلات نبودیم. مردم باید بدانند که این صرفه‌جویی می‌تواند برای کشور منجر به درآمد شود، یعنی می‌توانیم گاز را صادر کنیم، اگر فرض هم بر این باشد که مشکل صادرات نداریم حداقل به ترکیه و عراق که مشتری هستند، می‌توانیم صادرات داشته و درآمد ارزی داشته باشیم و با ارز حاصل از آن بقیه مشکلات کشور را حل کنیم. مثلا می‌توانیم در بالادست گاز سرمایه‌گذاری کنیم، از افت فشار چاه‌ها جلوگیری کنیم و اکتشاف و حفاری جدید انجام دهیم و تولید را متناسب با تقاضا بالا ببریم. علاوه بر اینها صنایع هم باید راندمان را بالا ببرند و شرایط درست استفاده از سوخت جایگزین را داشته باشند.عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به موضوع بنزین تصریح کرد: وقتی سالانه خودرو به سیستم حمل و نقل اضافه می‌شود باید فکری برای تامین سوخت هم بشود، اکنون متناسب با نیاز به سوخت

اعلام آخرین وضعیت تخصیص سهام عدالت به جاماندگان

رئیس سازمان خصوصی‌سازی آخرین وضعیت تخصیص سهام عدالت به جاماندگان را تشریح کرد.حسین قربانزاده در گفت‌وگو با ایسنا، درمورد شناسایی جاماندگان سهام عدالت اظهار کرد: در راستای شناسایی جاماندگان سهام عدالت تکلیفی وجود داشت که باید انجام می‌شد. در این راستا در فاز نخست مشمولان کمیته حمایت امداد و بهزیستی و همچنین ایناثرگران شناسایی شدند و در ۲۲ خردادماه برای بررسی به هیات دولت ارسال شد. فرایند بررسی زمان برد و چندین مرتبه بین هیات دولت و معاونت حقوقی ریاست جمهوری رفت‌وبرگشت داشت، زیرا ایراداتی درمورد دولت و ضوابط وجود داشت که هیات دولت آن را مرتفع و مصوب کرد اما هیات تطبیق مجلس دوباره ایرادی مطرح کرد که درحال بررسی هستند

وی به این سوال که ایرادات هیات تطبیق مجلس چه مواردی بود، پاسخ داد: به طور کلی دو ایراد وجود داشت، نخست آنکه مرجع تصویب باید شورای عالی سیاست اصل ۴۴ باشد نه هیات وزیران. دوم آنکه سهام باید به صورت غیرمستقیم به مشمولان داده شود نه به صورت مستقیم. البته به هر دو ایراد پاسخ

عضو کمیسیون انرژی مجلس از تداوم وخامت حال و روز انرژی خبر داد

اوضاع حامل‌های انرژی چه زمانی روبه‌راه می‌شود؟



کنیم یعنی اقتصاد انرژی را در نظر بگیریم و با این رویه هر دولتی هم تغییر کند و با سلیقه افراد مسائل اقتصادی جابجا نشودوی تأکید کرد: از نظر کمیت تولید بنزین؛ سیاست دولت این باشد که راندمان پالایشگاه‌ها را بالا ببرد و همچنین پالایشگاه جدید بسازیم تا افزایش تولید داشته باشیم و هم اینکه خودروها اصلاح نشوند تا صرفه‌جویی صورت گیرد، اکنون جمعیت بالا و رفاه نیز افزایش یافته، مردم سعی می‌کنند از خودروی شخصی استفاده کنند، بنابراین متناسب با آن باید تولید سوخت مورد نیاز را هم افزایش دهیم. علاوه بر اینها باید مخازن ذخیره بنزین را پیش‌بینی کنیم و ذخایر راهبردی داشته باشیم، در حوزه کیفیت هم به پژوهشگاه صنعت نفت و دانشگاه‌ها ماموریت داده شود که در حوزه مهندسی شیمی کار پژوهشی انجام

دهند و انعطاف بیشتری داشته باشند، این مراکز باید از کار کلاسیک خارج شده و کار عملیاتی انجام دهد تا نتیجه لازم حاصل شود.

خسارت به زیرساختهای صنعتی
با قطع مستمر برق و گاز
معاون وزیر صمت گفت: قطع مستمر برق و گاز علاوه بر تعطیلی صنایع، منجر به از کار افتادن تأسیسات آب رسانی به شهرک‌های صنعتی و خرابی ایستگاه‌های پمپاژ و تصفیه خانه‌های فاضلاب خواهد شد.به گزارش سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، علی رسولیان اظهار کرد: صمت و تولید در ایجاد اشتغال و معیشت مردم نقش اساسی دارد و باید تلاش شود با مدیریت مصرف در سایر بخش‌ها و البته با حفظ تأمین گاز و برق منازل مسکونی، فعالیت‌های تولیدی در بخش صنعت تداوم داشته باشد. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران افزود: صنایع بصورت کلی سهم پایینی در مصرف آب، برق و گاز دارند و سهم مصرف آن‌ها به نسبت حجم فعالیت‌شان در مقایسه با دیگر بخش‌ها ناچیز است.وی همچنین با اشاره نقش مؤثر صمت و تولید در ایجاد اشتغال و معیشت مردم اضافه کرد: باید با هم افزایی و همراهی همه دستگاه‌ها و مردم کمک کنیم تا صنایع کمترین آسیب را از کمبودهای برق و گاز ببینند.معاون وزیر صمت گفت: باید تلاش شود با حداکثر صرفه جویی و مدیریت مصرف در سایر بخش‌ها و البته با حفظ تأمین گاز و برق منازل مسکونی، فعالیت‌های تولیدی در بخش صنعت تداوم داشته باشد.رسولیان افزود: قطع گاز و برق به‌صورت مستمر و خارج از برنامه و هماهنگی لازم، علاوه بر تعطیلی واحدهای صنعتی و ایجاد خسارت برای واحدها، منجر به از کار افتادن تأسیسات آب رسانی به شهرک‌ها و نواحی صنعتی و خرابی ایستگاه‌های پمپاژ و تصفیه خانه‌های فاضلاب خواهد شدوی گفت: در این راستا از وزارخانه‌های نیرو و نفت بار دیگر می‌خواهیم که هرگونه قطعی برق و گاز با هماهنگی و از پیش تعیین شده باشد تا صنایع نتوانند برای تولید خود برنامه ریزی لازم را داشته باشند.

رئیس اتحادیه بانکداران: منتظر گرانی باشید!

هزار تومان به ازای هر کیلوست که ۵ هزار تومان بالاتر از این قیمت به دست مصرف کننده می‌رسد. وی در ادامه از افزایش ۱۵ درصدی حیوانات نیز خبر داد و این افزایش قیمت‌ها را ناشی از به نوسانات ارزی دانست و عنوان کرد: علت اینکه گرانی‌ها در بازار بندکاری بیش از ۱۵ درصد اتفاق نیوفتاده این است که عرضه به اندازه کافی در بازار صورت گرفته است. البته رکود حاکم بر بازار هم موجب شده‌ تا افزایش قیمت شروع ارزی نداشته باشیم.

کنگری در خصوص افزایش قیمت روغن به نسبت ماه گذشته گفت: خوشبختانه افزایشی قیمت نداشتیم اما رزمه‌های افزایش قیمت ۷ تا ۸ درصدی در آینده نزدیک به گوش می‌رسد.رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی در خصوص افزایش قیمت قند و شکر نیز اظهار کرد: در خصوص این اقلام نیز نسبت به ماه گذشته افزایشی قیمتی نداشتیم.

کالاهای اساسی مانند برنج، روغن، حیوانات و قند و شکر به وفور در بازار موجود است و از طرفی عدم توان خرید مردم و رکود حاکم بر بازار موجب شده تا ما مشکل کمبود کالا در بازار نداشته باشیم که دولت بخواهد ورود پیدا کند.

داده شد و معاونت حقوقی درحال پیگیری است، امیدوارم مورد قبول هیات تطبیق مجلس بگیرد و اجازه دهند در پایان سال واگذاری را انجام دهیم. رئیس سازمان خصوصی‌سازی همچنین در پاسخ به این سوال که چرا در لایحه بودجه به ادامه فرایند شناسایی جاماندگان سهام عدالت اشاره نشده است، گفت: شناسایی افراد جدید پروسه سختی دارد زیرا باید این اطمینان ایجاد شود که افراد واقعا مشمول هستند یا خیر، البته مسئولیت این کار با وزارت رفاه است. این فرایند هنوز آغاز نشده است. از طرف دیگر منابعی برای این کار وجود ندارد، بنابراین فکر نمی‌کنم جامانده دیگری شناسایی شود.بر اساس این گزارش، طبق تصویب نامه هیات وزیران، وزارت امور اقتصادی و دارایی (سازمان خصوصی سازی) مکلف است در مرحله اول از محل باقی‌مانده سهام متعلق به دولت در بنگاه‌های قابل واگذاری (از سهام بانک تجارت، بانک صادرات، بانک ملت، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و صنایع پتروشیمی خلیج فارس) نسبت به واگذاری اقدامات بانک ملت، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و صنایع پتروشیمی خلیج فارس) نسبت به واگذاری مستقیم سهام به افراد فاقد سهام عدالت تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کل کشور و سه دهک اول ایناثرگران اقدام کند.

تراز تجاری مثبت برای ایران

چین نخستین مشتری کالاهای ایرانی

با شش میلیارد و ۴۱۹ میلیون دلار و سهم ۱۴.۹ درصدی، امارات متحده عربی با چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار و سهم ۱۰.۶۸ درصدی و کشور هند با یک میلیارد و ۴۷۴ میلیون دلار و سهم ۳.۴۴ درصد از کل ارزش صورت گرفته است.مجموع میزان واردات کشور در همین مدت زمان با کاهش ۱۰.۰۶ درصدی در وزن و افزایش ۱۴.۷۴ درصدی در ارزش دلاری در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰ و ارقام ۲۸ هزار و ۱۸۰ تن در ۴۴ میلیارد و ۳۳۷ میلیون دلار معادل بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان رسیده است. در این مدت متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی ۱.۵۷۳ دلار بوده که نسبت به ۱۰۲۳۳ دلار در هر تن در سال گذشته رشد ۲۷.۵۷ درصدی را نشان می‌دهد.

پاییز بارندگی نداشتیم و روان آب ایجاد نشد، بارش‌های اخیر خیلی به مخازن سدها کمک نخواهند کرد و آوزدی برای رودخانه‌ها ندارندوی با بیان اینکه بخشی از این منابع حجم مرده سد است و نمی‌توان روی آن حساب کرد، ادامه داد: به همین دلیل وضعیت تهران مناسب نیست و این بارندگی‌هایی که اتفاق افتاده نباید این تصور را ایجاد کند که مشکل آب تهران حل شده است و دیگر هیچ مشکلی برای تأمین آب پایتخت وجود ندارد، از تابستان تاکنون در نقطه تنش آبی هستیم.به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران با توجه به اینکه اکنون شاهد ورودی به سدها هستیم و نمی‌توان میزان دقیق آن را مشخص کرد، لذا می‌توان در مورد کسری نیز اظهار نظر قطعی کنیم اما به دلیل برودت هوای بالادست سدهای پنجگانه تهران میزان ورودی مناسب نیست، مخازن سدهای تهران در سال‌های نرمال در این برهه زمانی حدود ۲۰۰ میلیون متر مکعب آب دارند، یعنی نسبت به سال‌های نرمال حدود ۴۵۰ میلیون مترمکعب کسری مخازن داریم.بختیار با بیان اینکه این عدد گویای شرایط نامناسب منابع آبی تهران است، گفت: مخازن سدهای تهران نسبت به سال‌های نرمال یک سوم آن چیزی است که باید باشد.با توجه به اینکه تهران چندین سال است با کاهش بارش‌ها مواجه است و بارش برف نیز در کوتاه مدت نمی‌تواند راه گشیا باشد، مدیریت مصرف تنها راه کلیدی به حساب می‌آید، هر چند که باید در زمینه مدیریت منابع آبی نیز اقدامات بهتری صورت بگیرد.

باشد.فرزین با تأکید بر اجرای دقیق این سیاست ارزی در بخش‌های مختلف گفت: در کنار این سیاست، نیمه اول بهمن بازار مبادله ارز و طلا را هم افتتاح خواهیم کرد تا بقیه نیازهای خدماتی و نیازهای مردم به ارز در این بازار تامین شود. همچنین تأمین و تخصیص ارز در بانک مرکزی نیز هم اکنون به خوبی در حال انجام است.رئیس کل بانک مرکزی همچنین در ادامه این نشست و به دنبال مطالبه مدیران عامل شبکه بانکی، درباره عواقب افزایش تسهیلات تکلیفی به بانک‌ها و آثار آن در تشدید ناترازی بانک‌ها و تجهیزیات تولید را به منظور ثبات بخشی به بازار ارز و کاهش انتظارات تورمی‌مورد تأکید قرار داد و گفت: در این زمینه حتماً شبکه بانکی می‌تواند نقش آفرینی و کمک‌رسان این سیاست جدید ارزی بانک مرکزی

رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد

تاکید بانک مرکزی بر اصلاح نرخ سود برای مهار تورم

تمام بانک‌های مرکزی است تصریح کرد: این بانک در چارچوب سیاست تثبیت، سیاستگذاری و اقدام می‌کند. رئیس کل بانک مرکزی همچنین اجرای سیاست تثبیت و بحثنامه‌های بانک مرکزی در این باره به منظور انسجام برای واردات کالاهای اساسی، مواد اولیه و ماشین آلات و تجهیزات تولید را به منظور ثبات بخشی به بازار ارز و کاهش انتظارات تورمی‌مورد تأکید قرار داد و گفت: در این زمینه حتماً شبکه بانکی می‌تواند نقش آفرینی و کمک‌رسان این سیاست جدید ارزی بانک مرکزی

رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اصلاح نرخ سود سپرده‌ها و تسهیلات بانکی گفت: مهار تورم و کنترل نقدینگی مهمترین هدف بانک مرکزی است.به گزارش ایسنا، به نقل از بانک مرکزی، محمدرضا فرزین در نشست ماهانه مدیران عامل بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی که عصر دیروز در بانک مرکزی برگزار شد، تصریح کرد: برای دستیابی به هدف کنترل تورم و افزایش قدرت خرید مردم، سیاست فعلی پولی و بانکی را اجرا و کنترل تقاضا از ناحیه نقدینگی و خلق پول در کنار عوامل تاثیرگذار سمت هزینه را با جدیت دنبال می‌کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: مدیریت انتظارات تورمی، کنترل مقداری ترانزنامه و اضافه برداشت بانک‌ها به همراه نظارت قوی بر چگونگی مصرف اعتبارات در شبکه